



УКРАЇНА

Чернівецька міська рада

Управління освіти

Н А К А З

03.06.2025

м. Чернівці

№ 161

**Про підсумки проведення показового дня цивільного захисту в
закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році**

На виконання плану роботи Управління освіти Чернівецької міської ради на 2025 рік, виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про правовий режим воєнного стану», Указу Президента України від 18.08.2006 № 685/2006 «Про День охорони праці», Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 26.12.2017 № 1669 й зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.01.2018 № 100/31552, наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації від 21.03.2025 № 97 «Про проведення місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької області в 2025 році», наказу Управління освіти Чернівецької міської ради від 07.04.2025 №107, з метою підвищення уваги учасників освітнього процесу до створення належних умов праці, навчання, відпочинку, вивчення та використання на практиці правил основ безпеки життєдіяльності та цивільного захисту,

Н А К А З У Ю:

1. Затвердити Звіт про проведення місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році (Додаток №1).
2. Затвердити Звіт про проведення тренування з відпрацювання дій евакуації в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади (Додаток №2).
3. Затвердити результати виконання Плану заходів щодо підготовки та проведення місячника охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році (Додаток №3).

4. За результатами проведення показового Дня цивільного захисту та показового Дня безпеки дитини – оголосити подяку колективам та керівникам Чернівецької гімназії № 5 та ЗДО № 43 за співпрацю, організацію та проведення заходів місячника.

5. Наказ розмістити на інформаційному сайті управління освіти міської ради.

6. Контроль за виконанням залишаю за собою.

Начальник управління освіти



Ірина ТКАЧУК

Виконавець:

**Інженер – енергетик
групи централізованого
господарського обслуговування
управління освіти**

Денис РОТАР

Погоджено:

**Заступник начальника управління
з фінансово-економічних питань
управління освіти**

Володимир ОДОЧУК

**Начальник групи централізованого
господарського обслуговування
управління освіти**

Даніїл СТРЕКАЧОВ

Звіт про проведення місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації від 21.03.2025 № 97 «Про проведення місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької області в 2025 році та наказу управління освіти Чернівецької міської ради (далі- Управління) від 07.04.2025 № 107 «Про проведення показового дня цивільного захисту в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році», з метою імплементації чітко відпрацьованих дій при виникненні надзвичайних ситуацій, створення належних умов праці, навчання, відпочинку, вивчення та використання на практиці правил основ безпеки життєдіяльності, для запобігання виникненню різного роду надзвичайних ситуацій, в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади з 30 квітня по 15 травня було проведено місячник з охорони праці та безпеки життєдіяльності відповідно до затвердженого Плану заходів щодо підготовки та проведення в закладах освіти міста місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності.

Відповідно до наказу Управління, 15 травня в усіх 45 закладах загальної середньої освіти комунальної власності ЧМТГ було проведено Єдиний день цивільного захисту, в рамках якого, було проведено роз'яснювальну роботу та тренування з відпрацюванням евакуації учасників освітнього процесу (з складанням відповідних актів і звітів). В Чернівецькій гімназії №5 30 квітня було проведено захід- показовий День цивільного захисту, на якому було відпрацьовано алгоритм дій у разі виникнення надзвичайної ситуації. Захід проводився за участю Чернівецького районного управління ГУ ДСНС в Чернівецькій області, Навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Чернівецької області. Захід проводився для директорів закладів загальної середньої освіти ЧМТГ.

В період з 05 травня по 09 травня в закладах дошкільної освіти ЧМТГ було проведено Тиждень безпеки дитини, в рамках якого було проведено різноманітні ігри, заняття, тематичні заняття, такі як: «Хто з тобою поруч», «Значення безпечної поведінки у житті кожної людини», «Поведінка з підозрілими предметами», «Правила безпечної поведінки вдома» тощо. В ЗДО № 43 07 травня було проведено Показовий день безпеки дитини з залученням Чернівецького районного управління ГУ ДСНС в Чернівецькій області, Навчально-методичного центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності Чернівецької області на яких були запрошені директори закладів дошкільної освіти ЧМТГ.

Інженер - енергетик управління освіти

Денис РОТАР

Звіт про проведення тренування з відпрацювання дій евакуації в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної (військової) адміністрації від 21.03.2025 р. № 97 «Про проведення місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької області в 2025 році», наказу управління освіти Чернівецької міської ради від 07.04.2025 р. № 107 «Про проведення показового дня цивільного захисту в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році», в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в період з 16 квітня до 17 травня проводились тренування з відпрацювання дій евакуації. Тривалість тренування в середньому становила 35 хвилин. До тренування залучались усі учасники освітнього процесу. Для запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, помилкових дій учасників, які можуть виникнути під час проведення тренування, призвести до нещасного випадку, пошкодження обладнання, з викладацьким складом, працівниками, з учнями було проведено інструктажі щодо заходів безпеки під час тренування. Оповіщення та доведення до учасників освітнього процесу інформації про виникнення пожежі проводилось за допомогою апаратури шкільного дзвінка та/або встановленими у закладах системами оповіщення.

Заклади освіти на достатньому рівні забезпечені засобами пожежогасіння, а саме пожежними кранами, гідрантами, вогнегасниками, автоматичними пожежними сигналізаціями, системами оповіщення про пожежу, поверховими планами екстреної евакуації, пожежними щитами. Системи внутрішнього протипожежного водогону та інших систем водопостачання в робочому стані, про що складені відповідні акти. Евакуаційні виходи і шляхи евакуації утримуються вільними і не зашарашеними.

У ході тренувань відпрацьовано оповіщення учасників освітнього процесу, їхні дії за сигналом «ПОЖЕЖА» та відповідним голосовим оповіщенням. Імітація пожежі та задимлення території закладу проводилась за допомогою прапорців червоного та білого кольору та посередників. Також на тренуванні учасниками освітнього процесу відпрацьовано гасіння імітованого осередку пожежі з елементами задимлення за допомогою первинних засобів пожежогасіння (вогнегасників). Дії персоналу за сигналом оповіщення про пожежу були чіткими та грамотними. Час евакуації в середньому становить 7 хвилин.

Подальше розміщення учасників освітнього процесу відбувалось на безпечній відстані від епіцентру пожежі, що була представлена спортивним майданчиком,

стадіоном або/та плацями, площами та іншими відкритими територіях, що знаходяться поруч із закладом.

17 Під час підготовки та проведення тренування було перевірено справність систем телефонного, мобільного зв'язку та схем оповіщення батьків, стан запасних виходів та шляхів евакуації, справність внутрішнього протипожежного водогону, готовність до використання первинних засобів пожежогасіння, під час проведення тренування випадків порушення правил охорони праці та пожежної безпеки не було ознак. Практичні тренування з відпрацювання дій під час евакуації показало достатній рівень підготовки персоналу до дій в умовах пожежної небезпеки. Зокрема швидке реагування учасників освітнього процесу на сигнал «ПОЖЕЖА».

Працівники закладу пройшли перевірку з правил користування вогнегасником.

Інженер - енергетик управління освіти

Денис РОТАР

План заходів
щодо підготовки та проведення місячника охорони праці та безпеки життєдіяльності
в закладах освіти Чернівецької міської територіальної громади в 2025 році

№ з/п	Найменування заходу	Відповідальні виконавці	Відмітка про виконання
I. Правові та організаційні заходи			
1.1	Здійснити перевірку нормативних документів з питань охорони праці:		
1.1.1	наказів про призначення відповідальних осіб за: - організацію роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладі освіти; - пожежну безпеку; - експлуатацію електрогосподарства; - експлуатацію водо, газо та тепломереж; - про організацію роботи з цивільного захисту	Управління освіти, Керівники закладів освіти	Перевірено
1.1.2.	інструкцій з питань цивільного захисту, пожежної безпеки та дій у надзвичайних ситуаціях; - з електробезпеки;	Управління освіти, Керівники закладів освіти	Перевірено
1.2.	Здійснити перевірку виконання Комплексних заходів з охорони праці, передбачених колективним договором	Керівники закладів освіти	Перевірено
1.3.	Провести моніторинг стану будівель, приміщень, технічних споруд та прилеглої території, розробити заходи щодо усунення виявлених недоліків	Керівники закладів освіти	Виконано у рамках весняного місячника-огляду будівель

1.4.	Перевірити наявність декларації відповідності матеріально-технічної бази вимогам законодавства з охорони праці (лист Департаменту освіти і науки ОДА (ОВА) від 09.04.2024 № 03-01-16/416 «Щодо дотримання вимог законодавства з питань безпеки та гігієни праці закладами освіти)	Управління освіти, Керівники закладів освіти	Перевірено
2. Заходи цивільного захисту			
2.1.	Вжити необхідних заходів щодо створення (нарошування) фонду захисних споруд цивільного захисту для укриття 100% учасників освітнього процесу	Управління освіти, Керівники закладів освіти	Вживається постійно
2.2.	Організувати належне утримання та експлуатацію фонду захисних споруд відповідно до Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затверджених наказом МВС 09.08.2018 № 579. Ужити заходів щодо створення умов для укриття осіб з особливими потребами (обмеженими фізичними можливостями)	Управління освіти, Керівники закладів освіти	Вживається постійно
2.3.	Проводити двічі на рік практичні тренування з метою забезпечення безпечної та швидкої евакуації учасників освітнього процесу до укриття за сигналами оповіщення ЦЗ «Увага всім» «Повітряна тривога». Скласти акт (Додаток № 2).	Керівники закладів освіти	Проведено. Акти складено
2.4.	Забезпечити 100% учасників освітнього процесу засобами індивідуального захисту (працівників – протитазми, учнів – респіраторами (масками медичними))	Керівники закладів освіти	Частково забезпечено
3. Електробезпека			
3.1.	Здійснити перевірки:		
3.1.1.	Наявності групи допуску у відповідальних осіб та осіб, що працюють з електрообладнанням	Керівники закладів освіти	Перевірено
3.1.2.	Своєчасного проведення перевірки опору ізоляції та заземлення, занулення, та наявності відповідного акту	Керівники закладів освіти, відповідальні за експлуатацію електрообладнання	Перевірено

3.1.3.	Наявності електричних схем у щитах, знаків електробезпеки, попереджувальних написів, сигнальних фарбувань, схем	Керівники закладів освіти, відповідальні за експлуатацію електрогосподарства	Перевірено
3.1.4.	Справності електропроводки, розеток, вимикачів, контуру заземлення, приладів освітлення тощо	Керівники закладів освіти, відповідальні за експлуатацію електрогосподарства	Перевірено
4. Пожежна безпека			
4.1.	Здійснити перевірки:		
4.1.1.	Наявності інструкцій з пожежної безпеки у закладі освіти	Керівники закладів освіти, відповідальні за пожежну безпеку	Перевірено
4.1.2.	Укомплектованості закладу освіти первинними засобами пожегогасіння	Керівники закладів освіти, відповідальні за пожежну безпеку	Перевірено
4.1.3.	Наявності планів евакуації в приміщеннях закладів освіти, порядку оповіщення та дій учасників освітнього процесу на випадок пожежі чи надзвичайних ситуацій	Керівники закладів освіти, відповідальні за пожежну безпеку	Перевірено
4.2.	Провести практичний тренінг з евакуації дітей та працівників з приміщень закладів освіти (скласти акт (Додаток № 2)	Керівники закладів освіти	Проведено. Акти складено
5. Підбиття підсумків місячника охорони праці			
5.1.	Організувати обговорення на нарадах при директорі, батьківських зборах результатів проведення місячника з охорони праці, а також стану охорони праці та цивільного захисту в закладах освіти	Керівники закладів освіти	Виконано

Інженер – енергетик управління освіти

Денис РОТАР

